
Technická rychlá záchranná 
služba 

Ing. Jiří Novotný, FN Brno 



Kdo jsme? 

 

• Biotechnici (§20 zák. 96/2004) 

 

• Bioinženýři (§27 zák. 96/2004) 

 



Co je naší pracovní náplní? 

• Opravy a jejich předcházení 

 

• Odborné údržby 

 

• Podíl na přístrojové obnově 



Opravy (1) 

• U ZP, kdy jsme proškoleni výrobcem 

 

• Registrace na SÚKLu (RZPRO) 

 

• Opravy popsané v uživatelském manuálu 

 

• Opravy po konzultaci se servisními techniky 

 



Opravy (2) 

• Přesná diagnostika závad pro komunikaci s 
externím technikem 

• Výměna síťových šňůr pevně spojených se ZP 

• Ovladače operačních stolů 



Opravy (3) 

• Nožní spínače 

• Výměna xenonových zdrojů 

• Chybné nastavení ZP 



Odborná údržba 

• Provádění odborné údržby ZP 

• Hlídání platnosti termínových plánů 

• Objednání oprav a termínových plánů ZP 



Obnova ZP 

 

• Spolupráce s klinikami při nákupu nových ZP 

• Vyhodnocení nabídek při nákupu nových ZP 

• Účast na převzetí nových / dlouhodobě 
zapůjčených ZP 

• Účast při školeních dodavateli ZP 



DĚKUJI ZA POZORNOST 


